

Toledo, 15 de agosto de 2025

**ORÇAMENTO PARA CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURIDICA PARA LOCAÇÃO DE SOFTWARE DE GESTÃO PÚBLICA, PARA IMPLANTAÇÃO, CONVERSÃO DE DADOS, TREINAMENTO, MANUTENÇÃO, SUPORTE TÉCNICO E FORNECIMENTO DE LICENÇA DE USO DE SISTEMA DE INFORMAÇÃO DE GESTÃO PÚBLICA, PARA UTILIZAÇÃO NO EXECUTIVO MUNICIPAL, LEGISLATIVO MUNICIPAL E SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE BANDEIRANTES.**

**Prezados**

Por meio deste, em conformidade com as especificações abaixo citadas, o envio de orçamento do referido item.

**1. CONDIÇÕES GERAIS DA CONTRATAÇÃO**

1.1. O objeto do presente orçamento tem como objetivo abertura de processo licitatório para contratação de pessoa jurídica especializada no fornecimento de:

**1.1.1. SISTEMA WEB (CLOUD) DE GESTÃO PÚBLICA**

Para suprir a necessidade de diversas Secretárias, Câmara Municipal e SAAE do Município de Bandeirantes-PR, conforme quantidades e condições estabelecidas abaixo:

**1.1.2. SOBRE A LICENÇA**

Locação (Licença) de sistema web (Cloud) de Gestão Pública, com acesso simultâneo e ilimitado de usuários;

Executivo Municipal				
Descrição	Qtd	Und.	Valor Unitário	Valor Total
Módulo de Almoxarifado	12	Meses	R\$ 750,00	R\$ 9.000,00
Módulo de REDESIM	12	Meses	R\$ 1.150,00	R\$ 13.800,00
Módulo de Gerenciamento de Custos	12	Meses	R\$ 750,00	R\$ 9.000,00
Módulo de Controle de Isenção de IPTU	12	Meses	R\$ 900,00	R\$ 10.800,00
Módulo de Controle do Simples Nacional	12	Meses	R\$ 900,00	R\$ 10.800,00
Módulo de Fiscalização ISS	12	Meses	R\$ 750,00	R\$ 9.000,00
Módulo de Nota Fiscal Eletrônica de Serviços	12	Meses	R\$ 2.100,00	R\$ 25.200,00
Módulo de Obras Públicas/Intervenção	12	Meses	R\$ 400,00	R\$ 4.800,00
Módulo de Portal do Contribuinte	12	Meses	R\$ 1.000,00	R\$ 12.000,00
Módulo de Processos Fiscais	12	Meses	R\$ 900,00	R\$ 10.800,00
Módulo de Protesto Eletrônico	12	Meses	R\$ 1.450,00	R\$ 17.400,00
Módulo de Recursos Humanos e Folha de Pagamento	12	Meses	R\$ 2.500,00	R\$ 30.000,00
Gerenciamento de Cartão Ponto Eletrônico On-Line	12	Meses	R\$ 7.500,00	R\$ 90.000,00
Módulo de Tributação e Dívida Ativa	12	Meses	R\$ 2.500,00	R\$ 30.000,00
Módulo de Cemitério	12	Meses	R\$ 3.500,00	R\$ 42.000,00
Serviço de hospedagem em data center	12	Meses	R\$ 4.000,00	R\$ 48.000,00
Módulo de Protocolo Digital	12	Meses	R\$ 3.000,00	R\$ 36.000,00
Módulo de Contabilidade Pública, Execução Financeira, Orçamento Anual (PPA, LDO, LOA) e Prestação de contas ao TCE/PR	12	Meses	R\$ 2.500,00	R\$ 30.000,00
Módulo de Controle de Frotas	12	Meses	R\$ 900,00	R\$ 10.800,00
Módulo de Controle Patrimonial	12	Meses	R\$ 400,00	R\$ 4.800,00
Módulo de Licitação e Compras	12	Meses	R\$ 2.500,00	R\$ 30.000,00
Módulo de Portal da Transparência	12	Meses	R\$ 1.500,00	R\$ 18.000,00

Módulo de fiscalização fazendária com domicílio eletrônico e malha fina integrados	12	Meses	R\$ 7.500,00	R\$ 90.000,00
Conversão, Migração, implantação, Treinamento e Suporte	1	UND	R\$ 90.000,00	R\$ 90.000,00
<b>Total</b>			<b>R\$ 49.350,00</b>	<b>R\$ 592.200,00</b>
<b>Legislativo Municipal</b>				
<b>Descrição</b>	<b>Qtd</b>	<b>Und.</b>	<b>Valor Unitário</b>	<b>Valor Total</b>
Módulo de Contabilidade Pública, Execução Financeira, Orçamento Anual (PPA, LDO, LOA) e Prestação de contas ao TCE/PR	12	Meses	R\$ 1.000,00	R\$ 12.000,00
Módulo de Controle de Frotas	12	Meses	R\$ 300,00	R\$ 3.600,00
Módulo de Controle Patrimonial	12	Meses	R\$ 100,00	R\$ 1.200,00
Módulo de Licitação e Compras	12	Meses	R\$ 600,00	R\$ 7.200,00
Módulo de Portal da Transparência	12	Meses	R\$ 600,00	R\$ 7.200,00
Módulo de Recursos Humanos Folha de Pagamento	12	Meses	R\$ 1.000,00	R\$ 12.000,00
Serviço de hospedagem em data center	12	Meses	R\$ 1.500,00	R\$ 18.000,00
Conversão, Migração, implantação, Treinamento e Suporte	1	UND	R\$ 10.000,00	R\$ 10.000,00
<b>Total</b>			<b>R\$ 5.100,00</b>	<b>R\$ 71.200,00</b>
<b>Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Bandeirantes</b>				
<b>Descrição</b>	<b>Qtd</b>	<b>Und.</b>	<b>Valor Unitário</b>	<b>Valor Total</b>
Módulo de Contabilidade Pública, Execução Financeira, Orçamento Anual (PPA, LDO, LOA) e Prestação de contas ao TCE/PR	12	Meses	R\$ 1.000,00	R\$ 12.000,00
Módulo de Controle de Frotas	12	Meses	R\$ 300,00	R\$ 3.600,00
Módulo de Controle Patrimonial	12	Meses	R\$ 100,00	R\$ 1.200,00
Módulo de Licitação e Compras	12	Meses	R\$ 600,00	R\$ 7.200,00
Módulo de Obras Públicas/Intervenção	12	Meses	R\$ 100,00	R\$ 1.200,00
Módulo de Portal da Transparência	12	Meses	R\$ 600,00	R\$ 7.200,00
Módulo de Recursos Humanos Folha de Pagamento	12	Meses	R\$ 1.000,00	R\$ 12.000,00
Serviço de hospedagem em data center	12	Meses	R\$ 1.500,00	R\$ 18.000,00
Conversão, Migração, implantação, Treinamento e Suporte	1	UND	R\$ 10.000,00	R\$ 10.000,00
<b>Total</b>			<b>R\$ 5.200,00</b>	<b>R\$ 72.400,00</b>
<b>Total global</b>			<b>R\$ 59.650,00</b>	<b>R\$ 735.800,00</b>

Validade da proposta: **60 (sessenta) dias.**

João Luiz de Macedo Junior  
Diretor executivo  
e-mail: comercial@equiplano.com.br

**76.030.717/0001-48**

**EQUIPLANO SISTEMAS LTDA.**

Rua Santo Campagnolo, 1200  
Loja 202 - V. Industrial

**CEP 85.905-030 - TOLEDO - PR**

Matriz: Rua Santo Campagnolo, 1200, sala 202 - Toledo /PR - CEP 85905-030

Filial: Rua Ernesto Piazzetta, 194 - Curitiba/ PR – CEP 82510-350

Geral: 41 3351-5000 Suporte: 41 3351-5010

comercial@equiplano.com.br - www.equiplano.com.br